

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO Nº 011/2025

Processo nº 2025010444, para a Futura e eventual aquisição de equipamentos fisioterapêuticos-hospitalares, destinados a atender as demandas do Centro Clínico de Fisioterapia da FESG/UNICERRADO.

DESPACHO

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento pela Pregoeira inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 71, IV da Lei n. 14.133, de 01 de abril de 2021, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de Pregão para **Futura e eventual aquisição de equipamentos fisioterapêuticos-hospitalares e outros materiais destinados a atender às demandas do Centro Clínico de Fisioterapia da FESG/UniCerrado**, apresentando-se como proposta mais vantajosa as empresas:

BIOPULSE BRASIL LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.408.118/0001-96, estabelecida no endereço R 8, nº1205, Centro, Rio Claro-SP, CEP: 13.500-210, neste ato representada por MARIA Elisabete Moreno Ulrich, portadora da CI nº 19.624.549-7 SSP/SP e CPF nº 070.817.958-46, residente no município de Rio Claro-SP;

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÕES	MARCA/MOD ELO	UNID. DE MEDIDA	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	623882	Treinador Respiratório de Baixa Resistência Resistência Leve; Ajuste Preciso: Níveis de treinamento de 0 a 10 (10 a 80 cmH2O); Unidade de Medida: Pressão em cmH2O; 01 Exercitador respiratório com resistência média treino expiratório drug free; 01 Bocal; 01 Bolsa de armazenamento; 04 Comprimidos de limpeza; 01 Manual do usuário.	Powerbreathe PB7001	UND	5	R\$ 633,80	R\$ 3.169,00
2	366700	Treinador Respiratório de Média Resistência Resistência média; Ajuste Preciso: Níveis de treinamento de 0 a 10 (35 a 175 cmH2O); Unidade de Medida: Pressão em cmH2O; 01 Exercitador respiratório com resistência média treino expiratório drug free modelo; 01 Bocal; 01 Bolsa de armazenamento; 04 Comprimidos de limpeza; 01 Manual do usuário.	Powerbreathe PB7002	UND	5	R\$ 633,80	R\$ 3169,00
4	617933	Exercitador respiratório autoclavável Modelo autoclavável. Possui 2 esferas que permitem o ajuste do esforço mínimo do exercício; Esforço exigido da esfera menor: 4cmH2O Esforço exigido da esfera maior: 8cmH2O Sugestão de marca: Shaker	NCS SHMP202	UND	3	R\$ 59,51	R\$ 178,53
15	454629	Gerador Radiofrequência Frequência: 640, 1200 e 2400KHz; Potência: 140W; Aplicadores: monopolar, bipolar, tripolar, tetrapolar, hexapolar e íntimo;	KLD Hertix Smart Slim	UND	2	R\$ 5.225,00	R\$10.450,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR							R\$ 16.966,53

Total do fornecedor: R\$ 16.966,53 (Dezesseis mil novecentos e sessenta e seis reais e cinquenta e três centavos)

LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ: 05.652.247/0001-06 com endereço a AV Guido Aliberti, nº3005, Jardim São Caetano, São Caetano do Sul-SP CEP: 09.581-680, neste ato representada por Alessandra Ciotta, inscrita no CPF: 222.421.438-32 e RG: 34.971.911-1 SSP/SP, Residente e domiciliado em São Caetano do Sul-SP;

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÕES	MARCA/MODELO	UNID. DE MEDIDA	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	413253	CPAP Automático C/ Umidificador 01 CPAP; 01 Umidificador; 01 Tubo (traqueia) padrão 1,83 metros; 01 Fonte e cabo de força; 01 Cartão SD; 01 Manual de instruções; 01 Maleta de transporte; 01 Filtro adicional. 01 Máscara Nasal involve N5 (todos tamanhos P, M e G) pressão ajustável de 4 à 20 cmH2o.	BMC	UND	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR							R\$ 2.300,00

Total do fornecedor: **R\$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais)**

SOLVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA inscrita no CNPJ: 45.438.636/0001-58 com endereço a AV Perimetral Norte, nº5105, Qd. 06, Lt. 17, Residencial Alto do Trindade, Itumbiara-GO CEP: 75.528-285, neste ato representada por Alessandro Fonseca Sousa, inscrito no CPF: 033.575.501-13 e RG: 5283664 SPTC/GO, Residente e domiciliado em Itumbiara-GO;

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID. DE MEDIDA	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	413250	BIPAP Automático C/ Umidificador Modo de Funcionamento: S (espontâneo), Auto S e CPAP Intervalo de Pressão: CPAP: 4,0 20,0 cm/H2O IPAP: 4,0 25,0 cm/H2O EPAP: 4,0 25,0 cm/H2O Rampa: 0 a 60 minutos Compensação de Altitude: Auto Altitude Operação até 2600 metros (~ 8500 pés) Alívio de Pressão Expiratória: Sim Nível de Ruído: 30 dbA ITENS INCLUSOS: 01 BPAP 01 Umidificador aquecido; 01 Tubo (traqueia) padrão 1,83 metros; 01 Fonte e cabo de força; 01 CartãoSD; 01 Manual de instruções; 01 Maleta de transporte; 01 Filtro adicional. 01 Máscara Nasal N5 (almofadas P, M, G)	BMC MEDICAL RESMART T-25A GII + MASCARAS	UND	1	R\$ 5.700,00	R\$ 5.700,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR							R\$ 5.700,00

Total do fornecedor: **R\$ 5.700,00 (Cinco mil e setecentos reais)**

LEADERSHIP PRODUTOS PARA SAUDE E PESQUISAS LTDA inscrita no CNPJ: 51.885.451/0001-94 com endereço a Rua Presidente Rodrigues Alves, nº66, Jardim Presidente, Goiânia-GO CEP: 74.353-400, neste ato representada por Marcus Vinícius Nery de Oliveira, inscrito no CPF: 064.302.771-86 e RG: 5320671 PC/GO, residente e domiciliada em Goiânia-GO;

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID. DE MEDIDA	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	456406	Kit Máscara de Anestesia Coxim Inflável Material da Cúpula: Transparente. Aderência: Cuff suave, moldado e cheio de ar. Anel de Gancho: Removível (exceto em tamanhos de recém-nascido e bebê). Tamanhos Disponíveis: Recém-nascido, bebê, infantil, pediátrico, adulto e adulto grande. Kit contendo 5 unidades.	ADVANTIVE	KIT	05	R\$ 172,90	R\$ 864,50
14	351633	Vaporizador de Ozônio Potência de 500 W. Inclui carrinho auxiliar. Emite vapor de ozônio. ITENS INCLUSOS 01 Aparelho Vapor de Ozônio 01 Carrinho de suporte 01 Cabo de força destacável 01 Acesso ao manual de operações digital 01 Fusível de proteção	ESTEK	UND	03	R\$ 1.318,00	R\$ 3.954,00
40	478829	Frasco - Tipo Almotolia Material: Em Polietileno (Plástico) Tipo Bico: Bico Reto, Longo, Estreito, Com Protetor Tipo Tampa: Tampa Em Rosca Cor: Transparente Capacidade: 300 ML	TAYLOR	UND	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
45	418642	Conector T Adulto 22F X 22F X 15F Conector T 22F X 22F X 15F Conector T Adulto para circuito respiratório. Especificações: Medidas internas: 22F X 22F X 15F Medidas externas: 26F X 26F X 22F Reutilizável Autoclavável até 120°C ANVISA: 80677040003	VENTCARE	UND	10	R\$ 121,22	R\$ 1.212,20
47	476022	Detergente Enzimático Concentrado Labnews Prozime Plus - 5l PROZIME PLUS é um detergente com seis enzimas: amilase, protease, lipase, mananase, peptidase, carboidrase, associadas a uma combinação de 2 tensoativos não iônicos, álcool isopropílico e glicerina.	PROLINK	UND	10	R\$ 257,55	R\$ 2.575,50
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR							R\$ 8.666,20

Total do fornecedor: R\$ 8.666,20 (Oito mil seiscentos e sessenta e seis reais e vinte centavos)

SZ HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ: 57.977.634/0001-16 com endereço a Rua Padre Feijo, nº200, Centro, Erechim-RS, CEP: 99.700-118, neste ato representada por Cleber Antônio Zulian, inscrito no CPF: 814.500.280-04 e RG: 7073998184 SSP/DI RS, residente e domiciliada em Erechim-RS;

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID. DE MEDIDA	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	469312	Laser vermelho e infravermelho	MM OPTICS	UND	04	R\$ 3.999,50	R\$ 15.998,00

		Dosimetria em Joules (1,2,3,4,6 e 9J) Opção de bloqueio de segurança; Ponta de aplicação alongada Equipamento sem fio; Case para transporte leve e seguro; Emissão simultânea dos lasers vermelho e infravermelho. Laser infravermelho com guia de luz (laser vermelho 660 nm $\pm$ 10 nm) Especificações Laser vermelho Comprimento de onda: 660 nm $\pm$ 10 nm Potência útil do emissor: 100 mW $\pm$ 20% Semicondutor do diodo: InGaAlP Laser Infravermelho Comprimento de onda: 808 nm $\pm$ 10 nm Potência útil do emissor: 100 mW $\pm$ 20% Semicondutor do diodo: AlGaAs Feixe visível Laser vermelho: 660 nm $\pm$ 10nm Potência útil: 0,5 mW - 2,5 mW Características Gerais Tensão de alimentação: 100-240 V ~ Frequência de alimentação: 50/60 Hz Potência de entrada: 25 VA Tensão de saída da fonte: 5 V (2 A corrente contínua) Modo de operação dos emissores laser: Operação contínua Faixa de ajuste (Joules): 1-9 J	LASER RECOVER				
16	613767	Manta Térmica Estética infravermelho para o corpo inteiro Controle de temperatura analógico; Medidas : 190 x 180 cm; Acabamento: nylon especial anti- chamas resistente a 140°C; Resistência elétrica revestida em silicone; Voltagem: 220V; Temperatura máxima: 60 °C; Controlador de temperatura com 02 posições: "I" (morno entre 38 e 42°C) e "II" (quente entre 50 e 55°C); Cabo de energia com 2 metros e pino duplo;	ESTEK	UND	03	R\$ 1.092,50	R\$ 3.277,50
28	412931	Eletroporador Rack: Organização e mobilidade. 5 Terapias: Ultrassom, Corrente Aussie, High Volt, Polarizada e Massagem Aura. Ultrassom com Duas Frequências: 1,1 MHz e 3,3 MHz. Maior Potência: 81W. Maior Aplicador: 68,8 cm² de cobertura. Maior ERA: 27 cm² com 3 emissores de 9 cm² cada. Mais Canais de Eletroestimulação: 8 para Aussie, 2 para Polarizada, 2 para High Volt e 1 para Massagem Aura. Maior Intensidade: Aussie (250mA), Polarizada (70mA), High Volt (400Vp). Terapia Combinada: Ultrassom e eletroestimulação simultâneos.	IBRAMED HECCUS TURBO	UND	01	R\$ 9.988,30	R\$ 9.988,30
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR							R\$ 29.263,80

Total do fornecedor: R\$ 29.263,80 (Vinte e nove mil duzentos e sessenta e três reais e oitenta centavos)

DPS COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ: 32.473.099/0001-35 com endereço a Rua Natividade, nº4263, Centro, Santo Amaro da Imperatriz-SC CEP: 88.140-000, neste ato representada por Djônata de Pinho, inscrito no CPF: 094.677.059-07 e RG: 6135107 SSP/SC, Residente e domiciliado em Imperatriz-SC;

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID. DE MEDIDA	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	454790	Sistema Compressão Pneumática Intermitente Pressão ajustável de 20 a 80 mmHg para - Controle de pressão de 80mm; Perneira ou Braçadeira de 4 câmaras	MONTSER RAT Pcd51-731ª	UND	01	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR							R\$ 5.500,00

Total do fornecedor: **R\$ 5.500,00** (Cinco mil e quinhentos reais)

OLIMPO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ: 29.334.988/0001-07 com endereço a Rua 26, nº225, Setor Marista, Goiânia-GO CEP: 74.150-080, neste ato representada por Acemir Alves Costa, inscrito no CPF: 760.460.101-44 e RG: 3283205 DGPC/GO, Residente e domiciliado em Goiânia-GO;

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID. DE MEDIDA	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	454823	Perneira para Sistema Compressão Pneumática Intermitente Compatível para aparelho PCD 51 Perneira de 4 câmaras	COMEN PERNEIRASCD 600	UND	03	R\$ 1.800,00	R\$ 5.400,00
22	454818	Braçadeira para Sistema Compressão Pneumática Intermitente Compatível para aparelho PCD 51 Braçadeira de 4 câmaras	COMEN BRAÇADEIRA SCD600	UND	03	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR							R\$ 9.900,00

Total do fornecedor: **R\$ 9.900,00** (Nove mil e novecentos reais)

A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ: 17.238.455/0001-42 com endereço a Rua Professora Viero, nº1340, Sala 01, Madureira, Caxias do Sul-RS, CEP: 95.040-520, neste ato representada por Giovan Carlo Monegat, inscrito no CPF: 959.911.580-53 e RG: 1054223613 SJS/RS, Residente e domiciliado em Caxias do Sul-RS;

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID. DE MEDIDA	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25	379701	Halteres - 0,5 Kg	WJ FUNDIDOS 0,5 Kg	PAR	06	R\$ 30,00	R\$ 180,00
26	370702	Halteres - 1Kg	WJ FUNDIDOS 1 Kg	PAR	06	R\$ 40,00	R\$ 240,00
27	350962	Halteres - 2 Kg	WJ FUNDIDOS 2 Kg	PAR	06	R\$ 71,00	R\$ 426,00
29	469312	Aparelho De Laserterapia com caneta 904nm Infravermelho Aplicador Probe 5 P5 904 nm Voltagem: Bateria recarregável: Li-Ion (Lítio-Ion) 3,7V 2600 mA Fonte de alimentação externa: 5,2 V 2ª Potência da fonte: 10W Modo de Operação: Contínuo e Pulsado Aplicador: Probe 5 - LASER 904 nm Comprimento de onda: 904 nm Potência média de 70 mW potência de pico 70 WpK: 70 mW Densidade de energia ajustável: 14,3 a 214,3 J/cm2 Energia total ajustável: 1 a 15 J Área de contato: 0,07 cm2 Modos de emissão: Pulsado Frequência: 10 kHz Potência de saída (mW): 70, Potência total (W): 0,07 Densidade de potência (W/cm2): 1,00	IBRAMED LASERPULSE + 904NM	UND	03	R\$ 2.470,00	R\$ 7.410,00

		Divergência do feixe (rad): 0,44 100x10-9 Duração do pulso (s) (cm2):					
30	415956	Aparelho Eletroestimulador Neuromuscular 4 Canais Corrente TENS, FES e Russa Corrente TENS: Modo de operação: sincronizado e recíproco Intensidade: de 0 a 250 mA Frequência: de 0,5 a 250 Hz Pulso: de 50 a 500 µs Corrente FES: Modo de operação: sincronizado e recíproco Intensidade: de 0 a 250 mA Frequência: de 0,5 a 250 Hz Pulso: de 50 a 500 µs Corrente Russa: Modo de operação: contínuo, sincronizado, recíproco Intensidade: de 0 a 250 mA Frequência: de 10 a 100 Hz Pulso: 50 Hz	IBRAMED NEURODYN II	UND	05	R\$ 1.350,00	R\$ 6.750,00
31	276457	Aparelho de ultrassom de 1MHz e 3MHZ Tela: display gráfico de LCD; Ultrassom 1 e 3 MHz; Potência: 24W; ERA: 8 cm²; Modo: contínuo e pulsado; Ciclo de Trabalho: 20 e 50%; Frequência de Pulso: com 100Hz, 48Hz e 16 Hz; Timer: 1 a 30 min; Entrada para terapia combinada; Sensor térmico de desligamento automático ao atingir 41°C; Bivolt 100/240V.	IBRAMED SONOPULSE PORTÁTIL	UND	04	R\$ 1.282,00	R\$ 5.128,00
33	382256	Anel de pilates tonificador tipo Magic circle	AAZ SAÚDE COD AP	UND	04	R\$ 40,00	R\$ 160,00
34	326221	Kit Bola Crespa – (2 unid) Material: borracha Medida: 5,5x5,5 cm	AAZ SAÚDE COD BC	KIT	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
36	617941	Extensor De Dedos Fisioterapia	LIVEUP LS3912	UND	04	R\$ 30,00	R\$ 120,00
37	617945	Hand Grip Ajustável 5-60Kg Fortalecedor de Mão, Punho e Antebraços Modelo: Tipo Alicata C/ Manopla E Mola Resistência: Forte, C/ Intensidade Ajustável Material: Polímero Resistente E Aço Inoxidável Cor: C/ Cor Apresentação: Unidade	LIVEUP LS3334	UND	04	R\$ 37,00	R\$ 148,00
39	455840	Gel de Contato Para Ultrassom Composição: A Base De Água Aplicação: Condutor Características Adicionais: Ph Neutro Esterilidade: Estéril Galão 5 lt.	RMC 5L	GALÃO	04	R\$ 42,00	R\$ 168,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR							R\$ 20.830,00

Total do fornecedor: **R\$ 20.830,00** (Vinte mil oitocentos e trinta reais)

INFOKO COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ: 28.790.815/0001-30 com endereço a Rua 12, nº727, Q.556 Lt. 10, Setor São Jorge, Goiânia-GO, CEP: 74.440-420, neste ato representada por Geralda Lucia de Souza, inscrito no CPF: 822.579.651-91 e RG: 3637719 SSP/GO, Residente e domiciliado em Goiânia-GO;

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID. DE MEDIDA	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
32	415956	Aparelho Eletroestimulador Neuromuscular 8 canais de saídas independentes; Corrente Russa de média frequência Corrente de média frequências de curto duty cycle conhecida como Australiana	CECBRA ME18424A	UND	01	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00

		Estimulação elétrica sequencial Eletrólise Despolarizada FES estimulação elétrica funcional TENS: correntes moduladas para analgésia com 4 tipos , Corrente Interferência pré-modulada					
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR							R\$ 2.600,00

Total do fornecedor: **R\$ 2.600,00 (Dois mil e seiscentos reais)**

JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA inscrita no CNPJ: 54.647.123/0001-48 com endereço a Rua Diva Proença, nº995, Sala 02, Centro, Ivaiporã-PR, CEP: 86.870-000, neste ato representada por Jessica Tavares da Silva, inscrito no CPF: 076.207.169-98 e RG: 10.956.200-9 SESP/PR, Residente e domiciliado em Ivaiporã-PR;

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID. DE MEDIDA	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
41	373980	Esteira Elétrica Peso máximo suportado: 150kg. Atinge uma velocidade máxima de 18km/h. Sua potência é de 3hp. Tem 15 posições. Tem 12 programas predefinidos. Tem batimento cardíaco. Conexão direta por APP FITSHOW aos seus dispositivos para musicalizar o treinamento. Dimensões: 88cm de largura, 1.43m de altura e 1.93m de comprimento. Pesa 80kg. Com display. Desliga-se automaticamente. Tem rodas que facilitam o seu movimento. 220v. Sugestão de marca: Evolution	DREAM TD142A	UND	02	R\$ 8.117,15	R\$ 16.234,30
42	380241	Bicicleta Ergométrica Gallant Smart Spinning até 150Kg Magnética Modelo GSB18SMGA-PT Tipo Spinning Classificação de uso:Residencial Cor: Preto/Eletrostática em Pó resistente a corrosão e ferrugem Funções do Display: Distância, Velocidade, Tempo, Consumo Calórico Estimado, Odômetro, rpm, Watt, Recovery e Frequência Cardíaca (necessário utilizar cinta HRM vendida separadamente cinta cardíaca não inclusa) Regulagens de ergonomia:Selim e guidão Sistema de Resistência: Magnética Peso da Roda de Inércia:18Kg Sistema de Transmissão:Via correia (suave e silenciosa) Peso máximo do usuário: 150Kg Freio de emergência: Sim Cobertura do guidão: Espuma Rígida Pedais: SPD pedal, acompanha firma pé(pedaleira) e clip Níveis de tencionamento:32 (Podendo ser automática conforme programa de treinamento) Fonte de alimentação(Bivolt) Conexão Via Display:Sim, bluetooth Altura Máxima de Usuário/; 1,95 cm Dimensões aproximadas do Produto (LxAxP):93 x 123 x 56 cm	ODIN-FIT	UND	02	R\$ 3.715,92	R\$ 7.431,84

		Dimensões da embalagem (LxPxA):107 X 29,5 X 89,5 cm Peso Bruto:56Kg Garantia: 6 meses Sugestão de marca: Kikos, Gallant					
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR							R\$ 23.666,14

Total do fornecedor: R\$ 23.666,14 (Vinte e três mil seiscentos e sessenta e seis reais e catorze centavos)

Valor Total: R\$ 125.392,67 (cento e vinte e cinco mil trezentos e noventa e dois reais e sessenta e sete centavos)

Importa-se o presente Pregão no valor total de **R\$ 125.392,67 (cento e vinte e cinco mil trezentos e noventa e dois reais e sessenta e sete centavos)** cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária abaixo:

03.0301.12.364.0430.1130.449052

PUBLIQUE-SE.

Goiatuba, 04 de novembro de 2025.

Vinícius
Vieira
Ribeiro

Assinado de forma
digital por Vinícius
Vieira Ribeiro
Dados: 2025.11.04
16:27:28 -03'00'

Vinicius Vieira Ribeiro
Presidente da FESG